Vibrationsgrenzschalter
LVL-A7H
< Grenzwertschalter in Hygieneausführung für Flüssigkeiten
< Funktionstest von außen mit Testmagnet
< Funktionskontrolle vor Ort möglich durch LED-Anzeige
< Große Auswahl an Prozessanschlüssen für problemlosen Einbau
in bestehende Anlagen
< Einfacher Einbau auch an schwer zugänglichen Stellen durch

Z-65.40-555 (Leckageerkennungssystem nach WHG)
Falls Sie die Zulassungen zusätzlich in Papierform benötigen, wählen Sie die Option
WH im Typenschlüssel.
Allgemeine Informationen
Ergänzende Dokumentation technische Information (TI)
Handbuch (BA)
Zulassung (ZE)
Ergänzende Informationen Beachten Sie, soweit zutreffend, die Konformitätsaussagen, Konformitätserklärungen,
Konformitätsbescheinigungen und Betriebsanleitungen. Diese Informationen finden
Sie unter www.pepperl-fuchs.com.
Zubehör
Bezeichnung siehe technische Information (TI)
Vibrationsgrenzschalter LVL-A7H
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
02
3-
09
-1
1
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
02
3-
09
-1
1
D
at
ei
na
m
e:
 2
75
57
5_
ge
r.p
df
3Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Aufbau
1   Kompaktversion mit Ventilstecker
2   Kurzrohrversion mit Kabel
3   Kompaktversion mit Stecker M12 für Gehäusekappe IP66/68/69
4   Kurzrohrversion mit Stecker M12 für Gehäusekappe IP65/67
Weitere Geräteversionen siehe technische
Information (TI).
1 3 42
Typenschlüssel
In dieser Darstellung werden Optionen, die sich gegenseitig ausschließen, nicht gekennzeichnet.
Option mit ** = Mehrfachauswahl möglich
L V L – A 7 H – (1) (2) (3) – (4) (5) – (6)
LVL-A7H Gerät
LVL-A7H Grenzwertschalter für Flüssigkeiten, Hygieneausführung
(1) Prozesstemperatur
A max. 100 °C (212 °F)
B max. 150 °C (302 °F)
(2) Prozessanschluss
   Gewinde
G1 G1/2, ISO 228, 316L
G2 G3/4, ISO 228, 316L, für Einbau in Einschweißadapter (Zubehör)
G4 G1, ISO 228, 316L, Gabellänge 77,4 mm (Kompaktversion) oder 116,8 mm (Kurzrohrversion),
für Einbau in Einschweißadapter (Zubehör)
G7 M24, 316L, für Einbau in Adapter (Zubehör)
N1 MNPT1/2, ASME, 316L
N2 MNPT3/4, ASME, 316L
N3 MNPT1, ASME, 316L
   Milchrohr
R4 DN25 PN40, DIN 11851, ohne Nutmutter, 316L
R5 DN32 PN40, DIN 11851, ohne Nutmutter, 316L
R6 DN40 PN40, DIN 11851, ohne Nutmutter, 316L
   Frontbündiger Einbau
S1 Rd52, frontbündig, 316L, ohne Nutmutter, für Einbau in Einschweißadapter (Zubehör)
   Tri-Clamp
T5 DN25-38 (1 ... 1-1/2 Zoll), Tri-Clamp ISO 2852, 316L, DIN 32676 DN25-40
T6 DN40-51 (2 Zoll), Tri-Clamp ISO 2852, 316L, DIN 32676 DN50
XX Sonderausführung
(3) Sensortyp
C Kompaktversion, Ra < 1,5 μm, 316L
D Kompaktversion, Ra < 0,76 μm, 316L
E Kurzrohrversion, Ra < 1,5 μm, 316L
F Kurzrohrversion, Ra < 0,76 μm, 316L
X Sonderausführung
Vibrationsgrenzschalter LVL-A7H
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(4) Elektrischer Ausgang
E5 3-Draht, 10 ... 35 V DC, PNP
WA 2-Draht, 19 ... 253 V AC/DC
(5) Elektrischer Anschluss
PC Kabel 5 m, IP65/68, NEMA 4X/6P
PK Stecker M12, IP66/68/69, NEMA 4X/6P
PN Ventilstecker NPT1/2, ISO 4400, IP65, NEMA 4X
PS Ventilstecker QUICKON, IP65, NEMA 4X
PU Ventilstecker M16, ISO 4400, IP65, NEMA 4X
V1 Stecker M12, IP65/67, NEMA 4X
XX Sonderausführung
(6) Zulassung
NA Variante für nicht explosionsgefährdeten Bereich inklusive Zulassungen als Überfüllsicherung und Leckageerkennungssystem
nach WHG
CG CSA General Purpose inklusive Zulassungen als Überfüllsicherung und Leckageerkennungssystem nach WHG
Weitere Optionen
Dienstleistung **
S1 Gereinigt von Öl und Fett
S2 Einstellung Dichte > 0,5 g/cm2
S3 Einstellung Schaltverzögerung
S4 Sonderdienstleistung
Test, Zeugnis **
S5 Materialnachweis, mediumberührte metallische Teile, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
S6 Endprüfprotokoll
XX Sonderausführung
Weitere Dokumente
WH Beigelegte Kopien der Zulassungen als Überfüllsicherung und Leckageerkennungssystem nach WHG
Zubehör optional
   Einschweißadpater
PA G3/4, d = 50, 316L, Einbau Behälter
PB G3/4, d = 50, 316L, Einbau Behälter, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
PC G3/4, d = 29, 316L, Einbau Rohr
PD G3/4, d = 29, 316L, Einbau Rohr, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
PE G1, d = 60, 316L, EInbau Behälter
PF G1, d = 60, 316L, Einbau Behälter, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
PG G1, d = 53, 316L, Einbau Rohr
PH G1, d = 53, 316L, Einbau Rohr, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
PM M24, d = 65, 316L, Einbau Behälter
PN M24, d = 65, 316L, Einbau Behälter, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
PO Rd52, 316L, ohne Nutmutter, Einbau Behälter
PQ Rd52, 316L, ohne Nutmutter, Einbau Behälter, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
   Prozessadapter
RA M24 für Varivent N, 316L
RB M24 für Varivent N, 316L, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
RC M24 für Varivent F, 316L
RD M24 für Varivent F, 316L, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
RE M24 für DIN 11851 DN50, mit Nutmutter, 316L
RF M24 für DIN 11851 DN50, mit Nutmutter, 316L, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
RG M24 für SMS1-1/2, mit Nutmutter, 316L
RH M24 für SMS1-1/2, mit Nutmutter, 316L, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
   Nutmutter
RM F25, 304, DIN 11851
RN F32, 304, DIN 11851
RT F40, 304, DIN 11851
   Steckerbuchse
RW M12, gewinkelt 90 °, IP69, 5 m Kabel, Nutmutter 316L
RX M12 mit LED, gewinkelt 90 °, IP69, 5 m Kabel, Nutmutter 316L
RZ M12, gewinkelt 90 °, IP67, 5 m Kabel, Nutmutter Cu Sn/Ni
R1 M12, IP67, 5 m Kabel, Nutmutter Cu Sn/Ni
   Weiteres Zubehör
R5 Montagesteckschlüssel
Vibrationsgrenzschalter LVL-A7H
Ve